
UCHWAŁA Nr XIII/79/15
Rady Gminy Działdowo

z dnia 1 października 2015 r.

w sprawie wzniesienia obelisku.

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tekst jedn. Dz.U.
z 2013 r. , poz. 594 z późn.zm.) Rada Gminy Działdowo uchwala, co następuje:

§ 1. Wyraża się zgodę na wzniesienie na działce nr 255 w Uzdowie przez Stowarzyszenie na Rzecz Rozwoju 
Wsi Uzdowo i z jego środków finansowych obelisku,  poświęconego pamięci kapitana Mikołaja Niewodskiego, 
zamordowanego w 1940 roku w Katyniu.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Działdowo.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Mirosław Zieliński

Id: BAA2925C-96F8-423D-8A26-E42B89A81DEB



UZASADNIENIE

Stowarzyszenie na rzecz rozwoju wsi Uzdowo wystąpiło z inicjatywą upamiętnienia

kapitana Mikołaja Niewodskiego zamordowanego w 1940 roku w Katyniu.

Obelisk kamienny o wymiarach 1,80 m x 1.20 m x 0,35 m będzie posadowiony na działce

nr 255 z mapy 4 o powierzchni 1,40 ha położonej w miejscowości Uzdowo będącej własnością

gminy Działdowo. Do obelisku będzie przymocowana tablica , na której zostanie wyryty napis

o treści:

„Pamięci Kapitana Mikołaja Niewodskiego ur. 18.12.1900 r. w Uchowcu k. Kowala

zamordowanego w Katyniu w 1940 r.”

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( t.j.Dz.U.
z 2013 r. poz. 594 z późn. zm. ) do właściwości rady gminy należy podejmowanie uchwał
w sprawie wznoszenia pomników.

Id: BAA2925C-96F8-423D-8A26-E42B89A81DEB




